
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

5

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

308

पतभ : ----.कभळळखख वभरभ  दखह आळळदश आळळदश रळर

भळगवटदभरभचख नभव : शश/शशमतश/मम :

5 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

308

----.कभळळखख वभरभ  दखह आळळदश आळळदश रळर

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

अशळक  गणपत  कभळळखख

पबल क :

अशळक  गणपत  कभळळखख

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

ददकभन / इमभरतशचख नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

सळगणक क. : 

मभलमतखचख वणरन :

ददकभन / इमभरतशचख नभव :

जदनभ मभलमतभ  क : 

ददकभन

ददकभनमभलमतखचख वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

गभहक सखवभ कम द द लखजमडस शशनभथ रखअरश शशरभजखशर सटशल 

अअर हळम अपलभयनस शश मखनस पभलरर/

गभहक सखवभ कम द द लखजमडस शशनभथ रखअरश शशरभजखशर सटशल अअर ह

ममदततत कर न 

भरलयपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 38964  2405  2405  1203  3244  49590
 46364 1203 2405 2405 38964

 77928  4810  4810  2406  3244  95954

दद.-  २७/०९/२०२४     दतह नगरपपचपयत दतह जज. पदणख  

दद.- २७/०९/२०२४

DEHU91802

DEHU91802

1/1598

1/1598
सळगणक क. : 

 779  360
 779  378

 738 1558

भळगवटदभरभचख नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

   

   

जदनभ मभलमतभ  क : जदनभ वभरर क 

जदनभ वभरर क 

 50
 50
 100

     दतह नगरपपचपयत दतह जज. पदणख  

सवचचतप कर 

र

ददवपबतत 

कर र 

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

 180
 180
 360

ककपत   पम परफत कक   आपलत सरकपर   डत लतवपस   शत स              

ककपत   पम परफत कक   आपलत सरकपर   डत लतवपस   शत स              

 नपकतस फक 

भभरखकरचख नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरखकरचख नभव : शश/शशमतश/मम :

अपगम रकम र 

 100 100 50 50
८) पव. सवचचतप कर र

 1558
 738

 1558
 738

 779
 378

 779
 360

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

९)ममदततत कर न भरलयपनत शपसतत 

७) ददवपबतत कर र 

१) सपकपलत कर र

 

 3244

 95954

 2406
 4810
 4810

 77928

 3244

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 46364

 1203
 2405
 2405
 38964

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 49590

 3244

 2405

 1203
 2405

 38964

 95954

 4810
 77928

 4810
 2406

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

 180  180  360  360

वसमलत
पदसतक क.

पभवतश क.

ददनभळक :

१०) नपकतस फक 

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पळचभयतश व औदयळजगक  नगरश अजधजनयम, १९६५ नदसभर नगर पररषदखचभ कर आरथक वषभरचयभ सदरवभतशलभ अथभरत १ एजपल रळजश  दखय हळतळ.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पळचभयत व औदळजगक नगरश अजधजनयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयख जबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचख आत जबलभतशल सळपसणर रकमखचभ भरणभ कख लयभस चभलद वषभरतशल 

सळकजलत करभत १  टकभ सवलत जमळखल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनदसभर थकबभकक जशललक असलयभस पदढशल जबलभस लभगदन यखईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पळचभयतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलयपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर जबल ददलयभपभसदन जवहशत मददतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ 

कख लभ नभहश तर अशश रककम व तळ वसदल  करणयभचभ सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयख  मदखयभजधकभरश यभळचयभ सजहनख ववरळट ( अजधपत) कभढदन आपलयभ जळगम ककवभ सथभवर मभलमतखचश अटकभवणश ककवभ जपश 

करन व तश जभजहर जललभवभवदभरख जवकद ण वसदलशस पभत असखल 6 )  जप कख लखलयभ सथभवर मभलमतखबभबत मभ. जजलहभजधकभरश यभळचश पदवर मभनयतखनख नगर पररषदखलभ नभममभत रकमखत आपलश सथभवर मभलमतभ 

तभबयभत घखतभ यखईल. ७)सदर जबल बजभवलयभमदळख बभळधकभम परवभनगश जमळभलश अथवभ बभळधकभम कभयदखशशर आहख ककवभ मभलककचश आहख  असख समजणयभत यखवद नयख. ८)सदर दखयक ३१/०८/२०२४ पयरत चख 

वसदलश ननदशस आजधन रभहन  लभगद करणयभत यखत आहखत.  तयभनदसभर तयभनळतर करभचश रककम अदभ कख लश असलयभस,  भरलखलश रककम सदर जबलभतदन समभयळजजत कख लश जभईल. सदर जमळकत ननद हश कख वळ 

कर आकभरणशसभठश आहख. ९ )  सदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वसदलश करणयभसभठश अससन कळणतयभहश कभयदखशशर बभबशसभठश नभहश. खरखदश जवकक करतभळनभ सदरशल मभलमतखचख मभगणश दखयक मभलकक 

हकभचभ अळजतम पदरभवभ महणसन गभह धरणयभत यखऊ नयख.

कर अपधकक                                   

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पळचभयतश व औदळजगक नगरश अजधजनयम १९६५ चख कलम १५० अ (१) अनवयख यभ तभरखखनळतर शभसतशसहशत भरभवयभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

दखह नगरपळचभयत दखह 

ममखयपपधकपरत

मभचर-२५फख बद-२५जभनख-२५पववरण
 53298  54225  55152

 103834 101980 100126

 46828  47755  48682

जरसख-२४नळवहख-२४ऑकटळ-२४ सपटम-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 95954
 23182
 23182
 49590

 98735 97808 96881
 23182 23182 23182
 23182 23182 23182
 52371 51444 50517

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपडर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल कपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

दखह नगरपळचभयत दखह दखह नगरपळचभयत दखह 

कतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमकत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


